D Adiuro vos filie hierlm̄: ne suscitatis neq; euigilarī faciatis dilecta donec ipsa velit.]

Sed q̄ iā illud lugitus exposuim⁹ iterū exponere recusat. Sed de eadē synago- ga iā facta ecclesia filie hierusalē que am- mirātes interrogat t̄ dicit.

E Que est ista que ascēdit de deserto delicijs affluens innixa sup dilectum suum.

Sc̄a ecclā vel q̄libz sc̄a ala de deserto af-

cēdit: q̄ in exilio h̄o p̄egrinatiois posita ad celestia gaudia mēte t̄ cogitationib⁹ te- dit. Uñ t̄ paul⁹ dicebat. Ira cōversatio in celis est. Delicijs affluit: q̄ sc̄e scriptu- re meditatioib⁹ intendēs: celesti pabulo assidue mēte pacit: sup dilectū initit: q̄ in soli⁹ x̄pi auxilio p̄fidēs: eo largiēte ab exilio ad patriā transfert. Ipsa q̄ppe ver- tas oībus fidelib⁹ ait: Sine me nihil pos- testis facere. Uñ vero accepit: vt ab infi- mis ad supiora a deserto ad regnū ascen- dere possit: manifestat dilect⁹ cū subdit:

F Sub arbore malo suscitatū te

Quid p̄ arbore malū: nisi sc̄a crux des- gnat: que malū illud sustinuit: de q̄ eadē sp̄oia in supiorib⁹ dicit: Sicut malū iter ligno siluaz: sic dilectus me⁹ iter filios. Sz sp̄oia sc̄a x̄ps sub arbore malo suscitatū q̄ in cruce posit⁹ subditā sibi ecclaz ad vi- tā vocavit: vt a somno moris resurgeret t̄ cū illo se crucifīs ad nouā resurrectionē p̄peraret. Uñ t̄ ap̄ls cuius aīe mortue di- cit: Surge q̄ dormis t̄ exurge a mortuis: t̄ illuimabit te x̄ps. Et q̄būdā q̄ iā surre- xerat. Aliibi dicit. Si surrexistis cū x̄po q̄ surū sūt q̄riter: sed q̄ infidelitas synago- ge x̄pm crucifixit. Ideo sequit.

G Ibi corrupta est m̄f tua: ibi violata est genitrix tua.

Sub arbore malo violata esse ecclā dī: q̄ qm̄ salvatorē suū in ligno fixit: nefando scelere se corruptit. C̄ sceleris magnitu- dinē incultat: cū idē replicat oīens.

H Ibi violata est genitrix tua.

Sz qm̄ ad hoc ecclatas in isrl̄ sc̄a ē: vt ple- nitudo gētū iraret. Jō intrātū ecclē dī: h Pone me yl sīgculū sup cor-

pus tuū: vt sīgculū sup brachii- tuū.] Sup cor ḡ t̄ sup brachii sp̄oia di- lect⁹ ponit: q̄ in sc̄a ala q̄tū ab eo diligat t̄ volūtate t̄ actiōe designat. Si lḡt q̄p- pescā mēs interi⁹ t̄ exteri⁹ x̄pm portat: q̄

dū in ei⁹ meditatioib⁹ assidue laborat: t̄ exteri⁹ actiōe enī imitari nō cessat: q̄ ei⁹ di- lecta esse dubitari nō debeat. De quo si- gno ipse sponsus discipulis suis aiebat:

super Cantica canticorum Cap. VIII

In hoc cognoscet omnes: quia vere mei discipuli eritis: si dilectionem habueritis, De qua dilectione mors subditur.

I Quod fortis est ut mors dilectio?

Bene peccatum fortis: ut mors dilectio esse perhibet: quod dum per dilectionem a vicissim mortificamur. Quod mors agit in sensibus corporis: hic agit dilectio in cupiditatibus mentis. Sunt enim nonnulli qui sic diligunt deum: ut oia visibilita negligantur: et dum in eternitate mente tendunt: ad oia regalia pene insensibiles fiat. In his nimis: ut mors dilectio fortis existat: quod sicut mors exteriores corporis sensus ab oia proprio et naturali appetitu interficit: sic dilectio in talibus viris oia terrena desideria exterpneret: mente alias intenta compellit. Hoc mortuis et viuis dicebat apostolus: Mortui enim sunt et vita vestra abscondita est cum christo in deo. Hoc perculpicio vita sua cum christo absconditur: quod dum oia que videmus postponuntur in his que non videmus: in beatitudineque christi veraciter secrete vivunt: quod enim falsam vitam despiciunt que visibiliter appetunt: in vita vero se abscondunt: que non nisi in visibilibus oculis se manifestat. Potest tamen intelligi: ut hic de se ipso christo dicat inquisitio: Domine me ut signaculum super cor tuum ut signaculum super brachium tuum: quia fortis est ut mors dilectio. Ac si diceret: Dignus est tu in mente et actione signum dilectionis mee meipsum tecum feras: quod in fortitudine dilectionis tue mortem subiugas: ut tu que mortua in infidelitate eras: me cum resurgas: in fidei nouitate spiritualiter vivas: sed quod in cruce suspensus nequaquam fuisset nisi ad magnam inuidiam cor synagoge exarsisset. Ideo subditur.

K Dura ut inferus emulatio.]

Emulatio quippe et in bonum et malum accipit. In bonum enim accipit sicut per apostolum dicit: Emulamini carismata maiora. In malum autem assumit: ubi per samuelum saul dicit: Averseretur a te regnum: et debitur emulo tuo. Emulus quippe eiusdem dicit: cui saul inuidere non ignorat. dura est ergo ut inferus emulatio: quod synagoga christi ad inferos posse transmittere se putauit: et propter ad-

mortem corde imisericorditer innidit: et inferus emulatio dura exitit: quod sicut inferus sine misericordia quam tenet cruciat: sic iudaica plebs christi apprehendens: sine respectu pietatis ad mortem trahebatur. De qua bene subditur.

L Lampades eius lampades ignis: atque flammam.

Sicut ignis qui incendit consumit: sic lumen ab oia fidei virtute inuidie sua destruit de quibus bene alibi dicit: Et nunc ignis ad uersarios consumit. Ac si diceret: Antequam ad eternum ignem venias: in patre consumuntur: quod in se ipsius igne inuidie portant: qui sine portatio combustione non portant. Hic ignis inuidie flamas proutque per exempla in quibus accusatus est: etiam in getribus usque ad christianorum martyrum per mundum universum exercuit. Sed quod hic ignis inuidie: hinc ignis charitatis se exultit. Ideo subditur.

A Baque multe non potu erunt extinguere charitatem: nec sumi na obruent illam.]

Charitateque sancti vivaciter ardebatur: quod in dei et primi dilectione mirabiliter flabat. Hac charitate baque multe extinguere non poterat: quod quatecumque tribulationes eis fierent ad odiū eos transmittere non valebat. Hic nimis est esset extinguere charitatem si in tribulatiōibus quas ingerebatur ad dei aut primi odii eos humiliare non potuerat. Sed cum aque dicere sint: quod rursus per flaminia: nisi ipsorum aquarum incrementa et vivacitas intelligit. Fluviaque vivas aquas solere dici cognoscuntur: fluviaque maximas tribulaciones accipiuntur: que dum per totū orbē suū martyres ebullierunt ad extinguendū charitatis ignem grādi impetu combusserunt. Sed quod inter fluvia adeo charitatis vigor vixit: ita ut potius fluvia consumeret quam se ab illis exstingui permitteret. Ideo multi etiam persecutorum ad eandem charitatem se perturbaverunt: ut dimitteret quodcumque in mundo possidebat: et seipso morti daret quam patiētibus crudeliter inferebatur. Unde et subditur.

H Si dederit homo omnem sub,

Expositio beati Gregorii pape

stantia domus sue pro dilectione
quasi nihil despiciet eam.]

Lu cupiditate terrene sbe deus non dili-
git: qd tremus amoz oculū cordis solidat
ne diuina claritas videat. **C**ōtra q in euā
gelio dī. Beati mūdo corde qm̄ ipsi deū
videbūt. Et iohes ap̄s ait: Si qs diligēt
mundū nō est charitas p̄fis in eo. Hec ni
mirū quo eū diligere pot̄ quē nescit: Aut
quō eū scit: ad quē sciendū oculū cordis
claudit. Sed hō oēm subam dom' sue p
dilectione ebuit: qd in mūdo possidet
p̄ xpo distribuit: vt abiciēt qd sp̄dēt deū
diligat: t̄ terzo puluere sollicitudinū ocu
los aplat: vt deū videat. Et cū oēm subaz
dederit: qd nihil eā despicit: qz postq̄ ocu
lis terit: t̄ deū p̄spexit in illi visio qd
possederat nibili p̄edit. Hoc apli fecerūt
qui nō solū possessa: sed etiā cupita vt xp̄z
seq̄rent dimiserūt. **Q**uib⁹ ipse xps pro q
oia dimiserāt dicebat: **L**u fecerit oia que
p̄cepta sunt vobis dicite: Servi uniles su
mus: qd debulm⁹ facere fecim⁹. **S** qm̄
abieera trena subia nō stati ad p̄fectionē
ascendi: qz reb⁹ exteriorib⁹ abnegari re
stat eria labor vt idē ip̄e hō a semetip̄o ab
negct: qm̄ gradati p̄ficiat t̄ qm̄ p̄fecit
nō solū se: sed t̄ alios secū ad vitā trahat.
Fō de nouo t̄ tenera achic ecclā vel vna
quaqz ania consequēter dicit: